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SLOVO STAROSTY

foto: Ota Dračka

VÁNOCE VE MĚSTĚ ZAHÁJILO ROZSVÍCENÍ STROMU

Tradičním rozsvícením vánočního stro-
mu začaly v Benešově nad Ploučnicí nejhez-
čí svátky roku. Radnice připravila na pátek 
25. listopadu zajímavý program. O úvodní 
představení se postaralo divadélko Uličník z 
Teplic, které připravilo živý betlém a také 
andělský průvod, jež za doprovodu malých 
zpěváků z pěveckého sboru Klubíčko rozsví-
til vánoční strom. To si nenechalo ujít hned 

několik stovek lidí. Zaplněné náměstí pro-
voněla vůně svařeného vína a jiných vánoč-
ních dobrot. Nechyběl stánkový prodej, at-
rakce pro děti, vánoční stromečky dětí z 
mateřské školy, ale třeba ani vystoupení TK 
Respect.

Vánoční strom letos městu darovala pa-
ní Kateřina Bártová z Wolkerovy ulice. „Je to 
smrk, měří zhruba 15 metrů a je starý 47 let. 
Náměstí bude zdobit až do Tří králů,“ uvedl 
Ing. Pavel Košnar, ředitel Služeb města Be-
nešov nad Ploučnicí, které se stejně jako v 
předchozích letech postaraly o transport, u-
místění a částečnou výzdobu stromu (osvět-
lení). „Letos jsme zvolili tradiční vánoční 
barvy v červenobílé kombinaci doplněnou 
trendem roku 2016 - andělskými křídly z 
pravého peří,“ popsala vzhled stromu Mgr. 
Zdeňka Čvančarová, vedoucí hospodářsko-
správního odboru. O dekorování stromku se 
postaralo děčínské Květinářství AD ALBIM - 
Michaela Soukupová.   pokračování na str. 2... 

Služby města Benešov nad Ploučnicí 
přejí občanům města příjemné prožití 
vánočních svátků a úspěšný nový rok.

Ing. Pavel Košnar, ředitel

                V čase předvánočního shonu se 
sluší nadělit pár dárků alespoň v podobě 
pozitivních zpráv. Asi největší dostanou 
obyvatelé Sídliště, a to v podobě snížení 
ceny tepla v kalkulacích na příští rok. 
Jedná se cca o 10% zlevnění na 631 Kč/GJJ, 
které nám umožnil nižší nákup ceny plynu 
prostřednictvím burzy a snížení provoz-
ních nákladů na chod teplárny. Valná hro-
mada schválila nákup nového kotle pro 
kotelnu na sídlišti a hledá další možnosti 
úspor v teplárenství. Mám osobně velkou 
radost z toho, že se ozdravuje hospodaření 
Benešovské teplárenské společnosti a že 
to poznají ve svých peněženkách i obyvate-
lé Sídliště. 

Další pozitivní zprávou je přesun místa 
bankomatu České spořitelny na náměstí. Z 
místa na domě bývalé rychty či domu dětí 
a mládeže (č.p. 17) se bankomat přesunul 
na budovu radnice. Mělo by tak být na něj 
lépe vidět v době slunečného počasí, místo 
pro přecházení je o něco bezpečnější a z 
hlediska památkové ochrany domu č.p. 17 
jsme odstranili rušivý element. 

V současnosti připravujeme projekto-
vou dokumentaci na rekonstrukci veřej-
ných toalet na budově radnice, které by s 
pomocí dotace mohly příští rok projít mo-
dernizací. Možná jste si všimli na někte-
rých objektech v centru města namonto-
vaných kamer, které jsou součástí nového 
městského kamerového systému. Peníze 
letos vybrané z pokut (cca 100 tisíc korun) 
byly rozpočtovou změnou přesunuty na 
vybudování kamerového systému, který v 
této první etapě by měl obsahovat cen-
trum města, náměstí, parkoviště pod 
zámeckou zahradou či Dvořákovu ulici. 
Systém běží ve zkušebním provozu a pevně 
doufám, že napomůže například většímu 
využití onoho parkoviště. Spoustu změn a 
novinek chystáme i v příštím roce. Ten 
letošní nám končí, chtěl bych Vám všem 
jménem svým i všech zaměstnanců Města 
Benešov nad Ploučnicí popřát co nejklid-
nější prožití Vánoc a mnoho osobního štěs-
tí v novém roce 2017. 

Filip Ušák, starosta města
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ROZSVÍCENÍ STROMU ZAHÁJILO ADVENT 

Pokračování ze str. 1...
To zřejmě odvedlo velmi dobrou práci, ne-
boť se o benešovském vánočním stromu 
ihned začalo mluvit jako o nejhezčím široko 
daleko. I proto se stal kandidátem na Nej-
hezčí strom okresu v anketě Děčínského de-
níku, kde bude o vítězství usilovat v konku-
renci dalších pěti stromů. Hlasovat lze na in-
ternetových stránkách deníku až do 20. pro-
since. Odkaz na anketu najdete i na face-
bookovém profilu města. Pokud se náš 
strom líbí i vám, budeme rádi, za vaše hlasy,“ 
vybídl k podpoře starosta města Filip Ušák. 
Do výzdoby stromu a náměstí letos radnice 
investovala cca 100 tisíc korun.

Město Benešov nad Ploučnicí děkuje 
všem, kdo se podíleli na slavnostním rozsví-
cení vánočního stromu.                            (ah)

upozornění

VÁNOČNÍ PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU
pátek   23. 12. zavřeno
středa 28. 12. úřední den - do 15 h  
pátek  30. 12. zavřeno  

VÁNOČNÍ PROVOZ MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Od středy 21. 12. 2016 
do čtvrtka 5. 1. 2017 

bude knihovna uzavřena. 
Otevřeno bude opět od pondělí 9. 1. 2017. 

KAMEROVÝ SYSTÉM
Upozorňujeme občany a návštěvníky 

města Benešova nad Ploučnicí, že město je 
monitorováno kamerovým systémem.

poděkování

Spolek nad Ploučnicí děkuje Městu 
Benešov nad Ploučnicí a Česko-německému 
fondu budoucnosti za podpoření projektu 
Společně přes hranice za kulturou a spor-
tem. Závěrečná 3. akce – Tvoření a účast na 
Adventních trzích v Heidenau – uzavřela 
naše aktivity v roce 2016. Děkujeme všem 
občanům, kteří se na aktivitách podíleli, 
zúčastnili se Cyklovýletu do Heidenau či 
Výletu na Ostrý. Přejeme šťastný rok 2017 a 
těšíme se na setkávání a spolupráci. 

Spolek nad Ploučnicí

BANKOMAT ČESKÉ SPOŘITELNY SE PŘESTĚHOVAL

Ve středu 30. listopadu došlo k odmontování bankomatu České spořitelny z budovy č.p. 
17 na náměstí Míru. V ten samý den byl nový bankomat umístěn na připravené místo na 
budově městského úřadu. „O tuto změnu prostoru jsme jako vedení města usilovali z 
důvodů zvýšení bezpečnosti chodců u stávajícího místa bankomatu, zvýšení komfortu 
zákazníků, ale i estetičnosti v rámci památkové ochrany Městské památkové zóny,“ 
vysvětlil Filip Ušák, starosta města. 

Foto: A. HouškováFoto: A. HouškováFoto: A. Houšková

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY POMÁHAJÍ ZKVALITNIT ŽIVOT NA VENKOVĚ
Zlepšení kvality života obyvatel na venkově, 

propojování místních aktérů, získávání a rozdělo-
vání dotačních prostředků i podpora turistického 
ruchu v regionu, obnova památek, je cílem Míst-
ních akčních skupin (MAS). Jsou důležitým člán-
kem komunitně vedeného místního rozvoje v 
České republice. S jejich pomocí se opravovaly 
hasičské zbrojnice, místní komunikace, knihovny, 
sokolovny, křížky a kapličky, stavěly spolkové do-
my, hřiště, muzea, rozhledny nebo naučné stezky. 
V letech 2007 až 2013 získaly MAS na realizaci 
strategických plánů rozvoje regionů z Programu 
rozvoje venkova (PRV) 5,3 miliardy korun. V pro-
gramovacím období 2014–2020 by tato částka 
měla být více než trojnásobná. MAS se budou 
nově podílet také na budování rodinných a 
komunitních center, budou podporovat sociální 
podnikání, agroturistiku nebo regionální výrobu.

„Místní akční skupiny ale nevznikly primárně 
jen kvůli finančním prostředkům, které mohou 
rozdělovat. Motivací pro založení MAS, a to už od 
jejich vzniku v Evropě v roce 1991, je především 
snaha spojit partnery v regionu. MAS se pak pro 
ně stávají mentorem, který je vede celým pro-
cesem – poskytuje jim poradenský servis, konzul-
tace při psaní projektů, pomáhá s jejich realizaci i 
zajištěním udržitelnosti, ale především je propo-
juje. MAS je nezávislým společenstvím občanů, 
neziskových organizací, soukromé podnikatelské 
sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a stát-
ních institucí). Je založena na principech místního 
partnerství, jehož cílem je podpora a rozvoj ven-
kova. Snaží se koordinovat a sjednotit zájmy oby-
vatel regionů, které zastupují. Komunitně vedený 
místní rozvoj, respektive metoda LEADER, kterou 
MAS uplatňují, přispívá k lepšímu zacílení podpo-
ry na potřeby daného venkovského území a k roz-
voji spolupráce místních aktérů. Díky tomu jsou 
MAS důležitým článkem při rozdělování finanč-
ních prostředků z Evropské unie i národních zdro-
jů. V rámci svých aktivit vytváří MAS strategii 
rozvoje, která definuje směry, jimiž by se měl 
daný region vydat. Naplňovat tuto strategii se pak 
daří díky partnerství a spolupráci aktivních je-
dinců a subjektů sdružených v MAS. V progra-

movacím období 2014 - 
2020 se objevil nový pojem 
používaný pro využití meto-
dy LEADER, a to Komunitně 
vedený místní rozvoj (CLLD). 
Také jeho nástrojem je zapo-
jení občanů na místní úrovni do hledání odpovědí 
na sociální, environmentální a ekonomické výzvy. 
Jsou shrnuty v Strategii komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD), která se vztahuje k úze-
mí dané MAS. Realizace těchto strategií bude fi-
nancována z různých fondů – Integrovaného ope-
račního programu (IROP), Operačního programu 
Zaměstnanost (OP ZAM), Programu rozvoje ven-
kova (PRV) a OP Životní prostředí (OP ŽP) 

První MAS v České republice vznikly v roce 
2002. V současnosti je jich 180, a to v územní pů-
sobnosti 5 873 obcí, v nichž žije 6,1 milionu oby-
vatel, což je 58 procent populace České republiky. 
Činnost MAS je financována z Integrovaného re-
gionálního operačního programu (IROP), člens-
kých příspěvků, půjčkami, granty a úvěry krajů 
nebo výnosy organizace, které MAS poskytují.

MAS Labské skály  z.s. byla založena v roce 
2005 na území devíti obcí  Mikroregionu Labské 
skály. V roce 2016  již  působí na  území  třiceti ob-
cí (Malšovice, Dobkovice, Ryjice, Povrly, Velké 
Chvojno, Libouchec, Petrovice, Tisá, Jílové,  Velké 
Březno, Homole u Panny, Malečov, Těchlovice, 
Verneřice, Merboltice, Starý Šachov, Františkov 
n. Pl, Malá Veleň, Horní Habartice, Markvartice, 
Benešov n. Pl., Heřmanov, Dobrná, Chuderov, 
Zubrnice, Valkeřice, Malé Březno, Dolní Habarti-
ce, Telnice, Chlumec)  z části v Ústeckém a v části 
v Děčínském okrese.  Sídlo MAS  je v Jílovém, kan-
celář manažerů  pak v Libouchci čp. 233 (Kulturní 
dům Svoboda).  Zajímá Vás více informací? Máte 
nápad, námět, záměr projektu a potřebujete 
poradit? Obraťte se na nás! Chcete s námi spolu-
pracovat a pomáhat tak rozvoji našeho regionu?  
Ozvěte se nám!

Jiřina Bischoffiová 
Email: maslabskeskaly@gmail.com

Telefon: 722 944 947 
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Benešovský spolek Beneficium Civitas 
přeje všem občanům našeho města krásné 
a klidné Vánoce, hlavně pevné zdraví s po-
třebným štěstím, lásku svých nejbližších, 
spokojenost a splnění přání. Do nového ro-
ku 2017 hodně úspěchů a pohodu v duši.

Ota Dračka
předseda spolku

BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ JE UŽ 2 ROKY ZDRAVÝM MĚSTEM

Od ledna roku 2015 je Benešov nad 
Ploučnicí členem Národní sítě zdravých 
měst. Jedná se o asociaci místních samo-
správ, které se programově hlásí k princi-
pům udržitelného rozvoje, zapojují veřej-
nost do rozhodovacích procesů a podporují 
zdravý životní styl svých obyvatel. Lze tedy 
říci, že Zdravá města, obce a regiony se pro-
myšleně snaží utvářet město jako kvalitní, 
zdravé, příjemné a udržitelné místo pro ži-
vot, na základě dohody s místními obyvate-
li.

Letošní rok byl na akce bohatý a ukázal, 
jak široká škála aktivit se již nyní hlásí k 
myšlence Zdravého města. V první polovině 
roku to byly čtyři akce: Beseda o komposto-
vání, Ukliďme Česko, Veřejné projednávání 
komunitního plánování a Den s Benarem. 
Ve druhém pololetí se uskutečnilo akcí do-
konce šest. Na termálním koupališti se ko-
nal Den s cyklostezkou, Zumba párty, Ukon-
čení letní sezóny a Kulatý stůl na téma - Re-
konstrukce bazénu. V měsíci říjnu proběhla 
akce Ukliďme svět, ukliďme Benešov a byl 
uspořádán výlet na zříceninu hradu Ostrý, 
kterého se zúčastnili také turisté z němec-
kého Heidenau.

Je zřejmé, že myšlenka Zdravého města 
zastřešuje témata z oblasti sportu, kultury, 
turistiky, správy veřejného života i ekologie. 
Prostory koupaliště přímo vybízejí k pořádá-
ní dalších aktivit také v období mimo hlavní 
sezóny a našim cílem bude získávat organi-
zátory akcí pro sjednocující myšlenku Zdra-
vého města Benešova nad Ploučnicí. O ná-
zor jsme požádali ředitele Služeb města Ing. 
Pavla Košnara: „Služby města Benešov nad 
Ploučnicí, p.o. vítají každou spolupráci, kte-
rá bude přínosem pro uspořádání jednotli-
vých akcí, zejména v oblasti lidských zdrojů 
– dobrovolníci k zajištění organizačních zá-

ležitostí v průběhu konkrétní akce.“
Rok 2016 je v samém závěru a pracovní 

skupina děkuje všem občanům, návštěvní-
kům akcí, přispěvatelům svými názory i o-
sobním nasazením za spolupráci. Neváhejte 
kontaktovat koordinátorku ZM a MA21 
Stanislavu Feistnerovou nebo si promluvte s 
politikem ZM a MA21, starostou Filipem 
Ušákem a navrhněte aktivity pro rok 2017. 
Budeme rádi za vaše náměty a připomínky.

A co chystáme pro rok 2017? Na to nám 
odpověděl starosta Filip Ušák: „Příští rok 
bude rokem realizace projektu z operačního 
programu Zaměstnanost na Strategické plá-
nování na městském úřadě, na který jsme 
získali dotaci téměř 1.5 milionu korun z Ev-
ropské unie. Čeká nás veřejné projednávání 
územního plánu, vytvoření strategie pre-
vence kriminality, dokončení komunitního 
plánu a naplňování strategického plánu a 
poskočení v rámci Zdravých měst do kate-
gorie C. To jsou všechno aktivity, které si vy-
žadují zapojení odborné či laické veřejnosti. 
V tom všem se skrývají další dotace a in-
vestice tolik potřebné pro rozvoj našeho 
města. Pro mě osobně je velkou výzvou 
změnit vnímání “Zdravých měst”. Smyslem 

ZM je zapojení občanů do veřejného života 
v obci a komunikovat s nimi podle moder-
ních trendů 21. století.”

Pracovní skupina 
Zdravé město 

Benešov nad Ploučnicí

Komunitní plánování 25. 5. 2016Komunitní plánování 25. 5. 2016Komunitní plánování 25. 5. 2016

Ukončení sezóny na koupališti 28. 9. 2016Ukončení sezóny na koupališti 28. 9. 2016Ukončení sezóny na koupališti 28. 9. 2016

 Ukliďme česko – Ukliďme Benešov    2. 10. 2016 Ukliďme česko – Ukliďme Benešov    2. 10. 2016 Ukliďme česko – Ukliďme Benešov    2. 10. 2016

 Den s Benarem  3     1. 5. 2016 Den s Benarem  3     1. 5. 2016 Den s Benarem  3     1. 5. 2016

poděkování

Myslivecký spolek Hubert  tímto děkuje 
za sponzorský dar – vyhotovení mapy hranic 
mysliveckého spolku firmě Pro-reklama Pa-
vel Urx, Benešov nad Ploučnicí.
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ze zásahů sdh

vzpomínky

Dne 16. 11. v 10,12 hod. vyjela naše 
jednotka s technikou CAS 20 1+3 do 
Benešova nad Ploučnicí – ulice Českolipská 
k dopravní nehodě dvou vozidel. V 11,23 
hod. byla jednotka zpět na základně.

Dne 20. 11. v 10,13 hod. vyjela naše 
jednotka s technikou CAS 20 1+5 společně s 
HZS Děčín, PČR, RZS na dopravní nehodu se 
zraněním (OA + zvířecí povoz) do Františko-
va nad Ploučnicí. V 11,57 hod. byla jednotka 
zpět na základně.

Dne 10. 12. 2016 si při-
pomeneme smutné vý-
ročí 4 roky, co nás na-
vždy opustil náš tatínek 
pan JAROSLAV HEND-
RICH. 
Stále na něj myslíme v 
našich vzpomínkách. 

Kdo jste ho znal, vzpomeňte s námi.
Dcery Anna a Iva s rodinami.

16. 12. 2016 tomu bude 
1 rok, co nám navždy 
odešel manžel, otec, dě-
da, praděda a bratr pan 
LADISLAV RADOMĚŘ-
SKÝ. Kdo jste ho znal, 
vzpomeňte s námi.

Obzvláště v zimním období je 
častým problémem obtěžování kouřem 
z lokálních topenišť – rodinných domů s 
kotli na tuhá paliva, kamen, krbů, 
zahradních topenišť apod. Sousedé 
často spalují ve svých kotlích například 
PET lahve, pneumatiky a jiný odpad. 
Obtěžují tak kouřem a zápachem své 
okolí a své sousedy ohrožují na zdraví. 
Spalování PET láhví, starých pneumatik, 
polystyrenu nebo chemicky ošetřeného 
dřeva v domácích kotlích, je kvůli níz-
kým teplotám nedokonalé. Proto vzniká 
celá řada jedovatých a karcinogenních 
látek. Známe to všichni. S nástupem 
chladných dnů začne z některých komí-
nů vycházet štiplavý a dusivý kouř. Ten-
to problém se nevyhýbá ani našemu 
městu. A možná o to více, že Benešov 
nad Ploučnicí leží prakticky v dolíku, kde 
se znečištěný vzduch drží.  

To, jestli spalujete zakázaný odpad, 
na vás prozradí barva kouře. Čím 
tmavší, tím si zaděláváte na větší prob-
lém. 

Co je přípustná tmavost kouře a jak se 
měří? 

Nejvyšší přípustná tmavost kouře je 
optická vlastnost kouře vyvolaná po-
hlcováním světla v kouřové vlečce vy-
stupující z komína. Laicky řečeno je to 
tedy barva kouře, která je ještě přípust-
ná. Měření tmavosti kouře se provádí 
metodou podle Ringelmanna nebo Ba-
characha. Metoda podle Ringelmana je 
založena na porovnání tmavosti kou-

řové vlečky s odpovídajícím stupněm 
Ringelmannovy stupnice lidským zra-
kem. Tmavost zbarvení kouřové vlečky 
přibližně odpovídá koncentraci sazí, 
popílku a jiných částic. Měření tmavosti 
kouře podle této metody provádí po-
zorovatel ze vzdálenosti 150 až 400 m 
od pozorovaného komína. Při spalování 
paliv nesmí být odcházející kouř tmavší 
než 2. stupeň při měření a hodnocení 
Ringelmannovou stupnicí a změřená 
hodnota opacity nesmí být větší než 
40%. Po dobu roztápění zařízení ze stu-
deného stavu (v trvání max. 30 minut), 
pokud pasport kotle nestanoví jinak, 
může tmavost kouře dostoupit až do 
úrovně stupně 3. Pomůcka na měření 
obsahuje bílý karton s výseky pro po-
zorování dýmu a s poli obsahujícími Rin-
gelmannovy stupně šedi.

Buďte ohleduplní ke svému okolí. 
Od roku 2017 má hrozit až padesátitisí-
cová pokuta, jestliže pálení odpadků 
úředníci a experti lidem prokážou. 

Ringelmannova stupnice
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Do svozu komunálního odpadu v Bene-
šově nad Ploučnicí se v následujícím roce 
pustí opět Technické služby Děčín. Vyhrály 
soutěž na dodavatele, kterou před koncem 
roku vyhlásila benešovská radnice. Stejně 
jako se nezmění dodavatel služby, nezmění 
se ani výše poplatku za svoz odpadu pro 
občany. Nadále zůstává povinná částka 540 
korun za osobu a rok.

Služby města Benešov nad Ploučnicí v 
měsíci listopadu pokračovaly v pracích v 
ulici Cihelní. Postaraly se jak o montáž 
veřejného světlení, tak opravu chodníků.

Měsíc listopad uzavřel první rok svozu 
biologicky rozložitelného odpadu v našem 
městě. Pokud by se dal zhodnotit jedním 
slovem, pak by tím nejvhodnějším byla 
rozhodně: spokojenost. A to jak na straně 
občanů města, tak i na straně radnice. „Lidé 
ukládali do nádob opravdu jen to, co do nich 
patří, proto jim patří velká pochvala. Během 
roku jsme rozdali celkem 120 nádob na 
bioodpad a 105 kompostérů,“ spočítal Karel 
Šohaj, vedoucí odboru výstavby a životního 
prostředí. Spokojenost vládne i u občanů, 
kteří se rozhodli této služby využít. Pochva-
lují si především to, že svoz probíhá v pravi-
delných intervalech, mohou si tak lépe na-
plánovat práce na zahrádkách, na kterých 
jim pak nezůstává nepořádek. Výhodou je i 
možnost ukládání biologicky rozložitelného 
odpadu z domácností.

Za první sezónu svozu bioodpadu na-
shromáždili občané 4,7 tuny odpadu. Ten 
našel další využití. Postarala se o něj Ekolo-
gická farma Letní Stráň Velká Veleň, která 
jeho zpracováním vyrábí elektřinu. „Vedle 
tohoto bioodpadu vyprodukovalo město 

ještě dalších 323 tun listí, které následně 
zpracovává kompostárna Zemní a dopravní 
stavby Hrdý Milan, s.r.o.,“ doplnil Ing. Pavel 
Košnar, ředitel Služeb města Benešov nad 
Ploučnicí, které svoz bioodpadu zajišťují.

Svoz bioodpadu bude v příštím roce 
zahájen v prvním dubnovém týdnu. 

Kompostéry a biopopelnice, společně s 
vozidlem na svoz bioodpadu se městu 
podařilo získat díky dotaci Ministerstva 
životního prostředí, Operačního programu 
Životní prostředí.

Připomínáme…
Do nádoby na bioodpad patří: listí, 

tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, 
květiny apod.), kousky větví i keřů (poseka-
né, nastříhané, prořezané nebo zpracované 
štěpkovačem), spadané ovoce (prokládané 
trávou a řezem z keřů), zbytky zeleniny a 
ovoce: okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek apod., čajové sáčky, kávová sedlina, 
skořápky z vajec, popel ze dřeva a dřevěné-
ho uhlí.

 (ah)

 Foto. P. Košnar Foto. P. Košnar Foto. P. Košnar

Severočeská vodárenská společnost 
a. s. (SVS) vyhlašuje cenu vody (vodné a 
stočné) na rok 2017 v regionu působnosti 
společnosti. Cena vody je stanovena v 
souladu s mantinely sociální únosnosti 
pro vodné a stočné definované novým 
Podnikatelským záměrem SVS na roky 
2016 - 2020, který byl schválen v loňském 
roce akcionáři (představiteli měst a obcí 
Ústeckého a převážné části Libereckého 
kraje):

Po zohlednění všech požadavků, při-

pomínek a reálných možností se vedení 
společnosti podařilo stanovit cenu vody 
tak, že meziroční navýšení představuje 
pouze 0,3 %, do čehož se promítla infla-
ce, potřeba obnovy vodohospodářského 
majetku, nárůst ceny povrchové vody 
stanovené Povodím Ohře a zohlednění 
vývoje spotřeby vody. 

Rozdíl v ceně vody pro rok 2017 ve 
výši 98,30 Kč tak představuje pouhých 
0,30 Kč za 1 000 litrů pitné vody a jejího 
následného odkanalizování a vyčištění.

JAKÁ BUDE CENA VODY V PŘÍŠTÍM ROCE?

Cena V+S pro rok 2017  Cena bez DPH   Cena vč. 15 % DPH 
Voda pitná (vodné)  43,46  Kč/m3  49,98 Kč/m3
Voda odkanalizovaná (stočné) 42,02  Kč/m3  48,32 Kč/m3
Celkem cena vody  85,48  Kč/m3  98,30 Kč/m3

Každoročně je do útulků po celé repub-
lice přijímáno velké množství zvířat. V pře-
vážné části jde o toulavé, opuštěné nebo 
týrané psy a kočky. Problém volně pohybují-
cích se zvířata řeší i benešovská radnice. 
Obec má totiž ze zákona povinnost se o tak-
to nalezená zvířata postarat. Ta nejčastěji 
končí v děčínském útulku. Za pobyt zvířat 
musí obec platit. „Městskou kasu to stojí ne-
malé finanční prostředky, které by se daly 
využít smysluplněji, pokud by majitelé 
zvířat přistupovali k celé věci zodpovědně. 

Problémem jsou nejčastěji nekastrované 
kočky, které se dále nekontrolovatelně 
množí. Rádi bychom apelovali na chovatele, 
aby zvážili možnost kastrace svých mazlíč-
ků,“ vyzvala Kamila Zárubová z odboru 
výstavby a životního prostředí. 

Za den ubytování toulavé kočky platí 
město útulku 60 korun. U psa je to pak ještě 
o dvacet korun více. Za letošní rok takto 
Benešov nad Ploučnicí zaplatil už téměř 10 
tisíc korun. V porovnání s rokem 2015, kdy 
za zvířata v útulku zaplatilo město více než 

21 tisíc korun, jde sice o výrazný pokles, ale i 
tak jde o finance, které by se dalo využít 
jinak.

Víte, že kočka může mít za rok 2-3 vrhy 
koťat? To je v průměru asi 10-15 koťat od 
jedné kočky!                                               (ah)

Cena kastrace:
ź kastrace kocourka vyjde okolo 400 - 500,- Kč
ź kastrace kočičky stojí okolo 900 - 1000,- Kč

*ceny jsou orientační a mohou se u jednotlivých 
veterinářů lišit

MĚSTO TRÁPÍ NEKASTROVANÉ KOČKY, VYZÝVÁ OBČANY K ZODPOVĚDNOSTI
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Jednou jedinkrát jsem slavil Vánoce v Itálii a byl jsem překvapen, že Italové Štědrý 
večer neslaví, kapra se salátem neznají, vánoční cukroví nepečou a dárky dává dětem 
sice škaredá, ale hodná čarodějnice Befana až 6. ledna. To u nás je docela něco 
jiného, podmanivému kouzlu vánoc odolá málokdo. 

V čem tkví ono kouzlo? V Božím vtělení, v narození Ježíše Krista, odpoví křesťan. 
Mnozí ale budou argumentovat, že v tu dobu slavili staří Římané svátek tzv. „Sol 
invictus“, tedy nepřemožitelného slunce. Byli fascinování nepřemožitelností přírody, 
která cyklicky po zdánlivé smrti nabírala po zimním slunovratu nový dech.  O 
Vánocích ale nejde o totéž. Je to něco podobného jako oslava narozenin. Opakujeme 
sice nějaký rituál, ale jsme vždycky o rok starší – a to je neopakovatelné. Není tedy 
atmosféra vánočních svátků, které všichni podléháme výrazem našich nejodvážněj-
ších nevyslovených tužeb, jejichž naplnění bychom rádi dosáhli? Prorok Izaiáš to 
vyslovil takto: „Vlk bude přebývat s beránkem, levhart si lehne vedle kozlátka, tele a 
lvíče budou žrát pospolu a malý chlapec je bude vodit. Pást se bude kráva s 
medvědicí, jejich mláďata ulehnou spolu, lev bude žrát jako býk plevy. Kojenec si 
bude hrát nad dírou zmije a nemluvně sáhne rukou do skrýše jedovatého hada. Nikdo 
nebude škodit ani zabíjet.“ Tento text psal Izaiáš v období náboženské i politické krize, 
s Bohem se v běžném životě nepočítalo, morálka vládců za moc nestála, králové se 
paktovali hned s tím, hned s oním proti tomu prvnímu, jednou se vnucovali 
Asyřanům, jindy Egypťanům – bylo to v 8. st. při Kr. Kontext dává pochopit, že 
prorokovy obrazy nejsou o idylické harmonii v živočišné říši; přijatelnější je představa 
lepšího pořádku v mezilidských vztazích, takže spolu budou konečně vycházet i ti, u 
nichž to z lidského hlediska bylo nepředstavitelné.

Přeji vám, abyste měli krásné Vánoce nezávisle na tom, zda budou na sněhu nebo 
na blátě. Jejich krása závisí jen na tom, jak jsme ochotni kolem sebe rozdávat dárky, 
které nelze zabalit do dárkového papíru, ani převázat mašlí, které ale uzdravují 
vztahy a hřejí u srdce – a hodně dlouho hřejí.

Vojtěch Suchý, farář

VÁNOČNÍ SLOVO PANA FARÁŘE

Vánoční bohoslužby v Benešově nad Ploučnicí: 
ź 24.12. 4. neděle adventní, štědrý den 22,00 „půlnoční“
ź 25.12. Slavnost Narození Páně  8,30 h
ź 26.12. Svatého Štěpána     8,30 h

STÁTNÍ zámek

Státní zámek Benešov nad Ploučnicí zve 
společně s Rodinným centrem Medvídek na 
Advent s Medvídkem - vánoční dílničky pro 
děti. Budou se konat 16. 12. od 17 do 19 
hodin, vstupné je 30 Kč.

vánoční tvoření seniorů

V pondělí 21. listopadu se v Klubu seni-
orů konala akce s názvem Vánoční tvoření s 
CDM Benešov nad Ploučnicí. Zúčastnilo se jí 
více jak 25 seniorů z Benešova nad Ploučnicí 
i z partnerského města Heidenau. V příjem-
né předvánoční atmosféře vzniklo mnoho 
krásných výrobků. Každý si zhotovil hned 3 
dekorace - věnec, košíček a hvězdu. 

Velké a upřímné poděkování patří za 
skvěle zorganizované tvoření a trpělivost 
patří pracovnicím CMD Andree Kulíkové, 
Romaně Winterové a Dominice Zívalové a 
také seniorkám, které zajišťovaly občerst-
vení a na závěr i úklid. Celá akce byla finan-
cována z projektu KULTURA SPOJUJE.

Město Benešov nad Ploučnicí děkuje CDM Benešov n. Pl. a skupině U-style, za vytvoření 
krásné a přívětivé atmosféry při Mikulášské besídce, která se konala 2. 12. v městském kině.

poděkování
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základní škola benešov nad ploučnicí

Z LISTOPADOVÉHO DĚNÍ V ZÁKLADNÍ I MATEŘSKÉ ŠKOLE
Měsíc listopad je již tradičně měsícem 

průběžného hodnocení výsledků žáků, mě-
sícem bilancování prospěchu a chování za 1. 
čtvrtletí školního roku. V úterý 8. listopadu 
2016 se uskutečnily třídní schůzky, na kte-
rých dostali zákonní zástupci od vyučujících 
informace o prospěchu a chování jejich 
dětí. Rodiče žáků devátých tříd byli sezná-
meni s postupem při volbě povolání a zej-
ména s novým systémem elektronických 
žákovských knížek, které jsme na naší škole 
začali právě v 9. třídách experimentálně 
ověřovat a od 2. pololetí předpokládáme 
jejich zavedení po všechny žáky školy.

Začátek listopadu patřil dvěma divadel-
ním představením, která žákům přijelo za-
hrát oblíbené Divadélko pro školy z Hradce 
Králové. Dva herci - Jan Železný a Lukáš Jed-
lička odehráli postupně čtyři představení, 
při kterých se bavili všichni žáci školy. Pro 
děti od přípravky po čtvrťáky to bylo kombi-
nované loutkoherecké představení na mo-
tivy klasických pohádek o drakovi s názvem 
"Písnička pro draka aneb Jak se vaří po-
hádka…“. Tato hudební pohádka pro dva 
herce a jednoho draka byla plná kramářs-
kých písniček, překvapivých zvratů a komic-
kých situací, jejím cílem bylo vytvoření pozi-
tivního vztahu k muzice, ale také vysvětlení 
mnoha lidových rčení. Že se dětem pohádka 
líbila, svědčily rozesmáté dětské tváře a 
upřímné loučení se samotnými herci. Pro 
starší žáky školy od 5. tříd si herci přivezli 
představení „Divadlo nekouše! aneb Živelný 
průvodce divadelními žánry". Představení 
bylo zaměřeno na seznámení se s členěním 
divadelních žánrů, jejich charakteristiku, 
principy a typické představitele. Odborný 
výklad divadelních pojmů doplňovali oba 
herci hranými ukázkami ze slavných her, 
chronologicky řazenými od antiky po sou-
časnost, s důrazem na zachování typických 
dobových prvků a jazyka. Formou volných 
moderátorských vstupů se zapojením divá-
ků se seznámili se základní divadelní termi-
nologií a vývojem divadla, a tím si přitažli-
vou formou doplnili výuku Českého jazyka a 
literatury.

V průběhu listopadu se uskutečnila také 
celá řada soutěží a olympiád. Chlapci i dívky 
bojovali v okrskových finále ve florbalu, bo-
hužel žádnému našemu týmu se nepodařilo 
vybojovat účast v okresním finále. Nejlépe 
si vedli chlapci z 6. a 7. tříd, kterým postup 
unikl pouze o horší skóre. Chlapci ze speciál-
ní třídy se zúčastnili 14. ročníku turnaje v 
sálové kopané určeného žákům speciálních 
škol a tříd. Turnaj uspořádala Speciální ZŠ v 
České Kamenici a naše družstvo vybojovalo 

pěkné 3. místo. Gratulujeme. V listopadu se 
uskutečnily také dvě olympiády určené 
žákům 8. a 9. tříd. V Dějepisné olympiádě, 
jejíž 46. ročník má tematické zaměření „ 
Marie Terezie - žena, matka, panovnice, 
aneb Habsburkové 18. století“, řešilo sou-
těžní test s 23 otázkami celkem 15 žáků. Nej-
lépe si s testem poradila Barbora Kulíková z 
9. B, která si zároveň vybojovala účast v led-
novém okresním kole. Druhou z olympiád 
byla tradiční Olympiáda v českém jazyce. V 
jejím již 43. ročníku soutěžilo ve školním 
kole 23 žáků 8. a 9. tříd. Nejprve řešili mluv-
nický test a pak měli za úkol napsat alespoň 
dvacetiřádkový slohový útvar ve tvaru prózy 
na téma „Moje vzlety a pády“. Nejlépe si 
vedla Denisa Schánělová z 8. A, která si 
spolu s Barborou Kulíkovou vybojovala po-
stup do únorového okresního kola. V letoš-
ním roce se naši žáci poprvé zúčastnili také 
informatické soutěže pro žáky základních a 
středních škol Bobříka informatiky. V jejím 
již IX. ročníku se celostátní online soutěže 
zúčastnilo přes 70 tisíc soutěžících z 666 
škol, mezi kterými bylo také 44 žáků v kate-
gorii Kadet (soutěžili žáci 9. tříd a 2. stupně 
obou speciálních tříd) a 3 žáci 6. tříd v kate-
gorii Benjamín. Nejlepší výsledek získala Si-
mona Vacenovská z 9. B, spolu s ní se další 
čtyři žáci stali úspěšnými řešiteli v této ka-
tegorii a získali tak letošního Bobříka infor-
matiky. Blahopřejeme všem úspěšným žá-
kům.

Dva listopadové dny patřily také vzdělá-
vání pedagogů. V multimediální učebně na 
budově NOVA se pedagogové  v rámci pro-
jektu „Otevřená mysl“:
(CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0002933)
vzdělávali v metodice Sfumato - splývavé 
čtení aneb Čtení pro všechny děti. Jedná se 
o metodiku, která je jedním z efektivních 
nástrojů pro výuku elementární gramotnos-
ti, je to jedna z cest k fungující čtecí technice 
a v neposlední řadě motivuje a podporuje v 
aktivní práci. 

Také v naší mateřské škole se stále něco 
děje. V týdnu od 7. do 18. listopadu 2016 
proběhly dny plné her a seznamování dětí z 
celé školky. Jejich cílem bylo seznámit se 
vhodnou formou práce s celým kolektivem 
školky, poznat se s ostatními kamarády a 
ukázat, co se jednotlivé třídy po tak krátké 
době naučily. Děti přecházely mezi třídami a 
společně s učitelkami si zazpívaly písničky, 
zahrály divadélko, zatančily taneček, řekly 
básničky a zacvičily si. Seznámily se také s 
ostatními pedagogy ve školce. Učily se cítit 
bezpečně všude, kde se mohou s ostatními 
setkávat. V pátek 25. listopadu 2016 si jako 

již tradičně každá ze tříd ozdobila svůj vá-
noční stromek. Malé stromečky jako každý 
rok doprovází velký vánoční strom na ná-
městí. Večer pak společně s občany města 
svými písničkami rozsvítili žáci a děti naší 
školy pod vedením Mgr. Zdeňky Černé velký 
vánoční strom a zahájili spolu s malými ta-
nečníky adventní čas v našem městě.

Další informace a fotografie z činnosti 
školy na www.zsbnpl.cz.

Za celý kolektiv školy - pohodový 
adventní čas, krásné a klidné vánoční svátky 
a úspěšný start do nového roku 2017.

Mgr. M. Šmídová

Informace:
vánoční prázdniny 

23. prosince 2016 – 2. ledna 2017 
(nástup do školy v út 3. 1. 2017)

zápis do 1. tříd 
- nově až 21. dubna 2017 

divadlo ve školedivadlo ve školedivadlo ve škole

MŠ zdobí stromky na náměstíMŠ zdobí stromky na náměstíMŠ zdobí stromky na náměstí

vzdělávání pedagogůvzdělávání pedagogůvzdělávání pedagogů
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centrum dětí a mláděže benešov nad Ploučnicí

CENTRUM DĚTÍ A MLÁDEŽE V BENEŠOVĚ NAD PLOUČNICÍ SE BĚHEM ŘÍJNA A LISTOPADU NENUDILO

Nastal podzim a naše centrum má za 
sebou začátek nového školního roku, kdy se 
uskutečnila řada akcí.

Tradičně jsme se v centru sešli o pod-
zimních prázdninách, kdy jsme pro děti 
připravili příměstský tábor. První den 
prázdnin se děti vydaly prohlédnout si 
benešovský zámek. Prohlídka byla velmi 
zajímavá a děti se dozvěděly mnoho infor-
mací o historii našeho zámku. Poté se 
jednotlivé oddíly věnovaly činnosti v CDM. 
Druhý den prázdnin jsme se společně 
vypravily do Liberce a to konkrétně do IQ 
Landia. Návštěva tohoto vědeckého parku 
byla nejen zábavná, ale také velmi naučná. 
Děti si zde mohly společně vše prohlédnout, 
vyzkoušet a my jsme rádi, jaká parta se z 
nich vytvořila.

Začátkem listopadu se Centrum dětí a 
mládeže ve spolupráci se Státním zámkem 
Benešov nad Ploučnicí, Rodinným centrem 
Medvídek, městem Benešov nad Ploučnicí, 
pěveckým sborem Klubíčko a Základní a 
mateřskou školou Benešov nad Ploučnicí 
postaralo o nádherné zakončení zámecké 

sezóny. Na zámek dorazilo přes 500 
návštěvníků, kteří si mohli projít všechna 
sklepení Horního zámku, hrůzostrašnou 
stezku odvahy a také si splnit připravené 
úkoly, za které dostávaly děti sladkou od-
měnu. V rámci akce byla připravená různá 
vystoupení, ať Centra dětí a mládeže Be-
nešov nad Ploučnicí nebo pěveckého sboru 
Klubíčko. Akce se nám opět moc líbila a 
těšíme se, že se v příštím roce sejdeme v tak 
hojném počtu. 

Jan Scháněl s Tomášem Matějů pořádali 
19. listopadu v rámci CDM Střelecký turnaj 
ve střelbě ze vzduchovky, který se konal v 
tělocvičně na ZŠ Bílá. Turnaje se zúčastnilo 
14 dětí a celkovým vítězem se stala Eliška 
Ptáková se ziskem bodů 179 ze 180 
možných. Jako druhý se umístil Matěj 
Scháněl se 175 body a na třetí pozici byl 
Lukáš Helinský se 167 body.

V rámci projektu Kultura spojuje, kte-
rého je naše centrum partnerem, si senioři z 
Benešova a Heidenau užili v pondělí 21. 
listopadu krásné vánoční dopoledne. Pod 
tímto projektem si mohli senioři vytvořit

 hned několik vánočních dekorací, které pro 
ně připravilo naše Centrum dětí a mládeže 
Benešov n/Pl. Vánoční tvoření je velmi oblí-
bené a i němečtí senioři odjížděli s úsmě-
vem z hotových výrobků. 

V tomto školním roce jsme zahájili mno-
ho zájmových kroužků, a rozrostli jsme se na 
558 účastníků. Moc děkujeme za přízeň, 
kterou nám projevujete, a doufáme, že jak 
nabídka kroužků, tak i náplň samotná, se 
bude líbit i nadále.

CDM Benešov nad Ploučnicí

TANEČNÍCI Z RESPECTU VYRAZILI NA PRVNÍ ZÁVODY

Tanečníci z benešovského klubu vyrazili 
na své první závody sezóny do České Lípy, 
kterou pořádala Taneční škola Duha. Soutěž 
se konala v krásném kulturním domě Crys-
tal a naši tanečníci urvali dvě stříbrné me-
daile. V kategorii děti - street dance - cho-
reografie Karma a v kategorii junioři - street 
dance - choreografie Apache. Děti byly 
skvělé a již 10. 12. 2016 se chystáme na další 
závody do Skalice u České Lípy, kde náš klub 

bude reprezentovat na sto tanečníků. 
Na konci listopadu se další dvě ta-

nečnice zúčastnily taneční soutěže THE 
DANCER Taneční skupina roku 2016 v Praze. 
Náš klub reprezentovaly Tereza Navrátilová 
a Anna Kulková. V obrovské konkurenci 25 
dětí se na 4. místě umístila Tereza Navrátilo-
vá a postupuje do finále, které se uskuteční 
v únoru v Hradci Králové.   

 tvoření seniorů s CDM tvoření seniorů s CDM tvoření seniorů s CDM

 tvoření seniorů s CDM tvoření seniorů s CDM tvoření seniorů s CDM

www.cdmbenesov.cz
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gymnázium česká kamenice

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS V NAŠEM MĚSTĚ PŘED 80. LETY

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE 

Pro školní rok 2017/2018 přijímáme ke 
studiu žáky z ročníků druhého stupně ZŠ, 
tzn. z pátých, sedmých, osmých i devátých 
tříd. Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 

Všechny uchazeče zveme 
v úterý 19. 1. 2017, od 15.00 – 17.00 h 

do budovy Základní školy TGM 
a gymnázia v ul. Palackého 535 

na den otevřených dveří.

Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy a 
umožníme prohlídku školy i kdykoliv jindy 
dle Vašich časových možností. Dohodněte si 
předem termín na tel. č. 412 584 468, 605 
291 982 nebo napište Váš požadavek na 
iva.bouskova@zs-gymnazium.cz, rádi Vás 
školou provedeme.

Kontaktní údaje: 
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium 
Česká Kamenice
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel: 412 584 468, 602 144 794
e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
web: www.zs-gymnazium.cz

Z HISTORIE města OČIMA VLADIMÍRA ŠEFLA

Jaké byly v minulosti možnosti obyvatel 
našeho města při přípravách na vánoční 
svátky a jak si tento čas užívali? V době, kdy 
si nemohli nakoupit vše v Tescu, Kauflandu, 
Albertu a též v časech, kdy vlastnit automo-
bil ještě nebylo tak zcela běžné?

Představme si, jak na začátku prosince 
již po celém městě víří sněhové vločky a v 
poklidu pohlcují sochy kamenných světců 
na Mariánském sloupu a oblékají je tak do 
bílých plášťů.

Již 6. prosince navštěvují děti ve městě 
Mikulášové, doprovázení Ruprechtem a ně-
kdy i strašlivým Krampusem. Těm nechyběl 
naplněný pytel zlobivými dětmi ani „čer-
tovský“ ocas. Dny se krátily a přípravy na 
Vánoce a celou zimní sezónu byly v plném 
proudu.

Na zámeckém dvoře byly nabízeny k 
prodeji vánoční stromky z Grohmannových 
lesů. Pro stromek se také tradičně chodívalo 
k hotelu "Koruna"(1), kde býval opravdu čilý 
ruch.

Venku před Staunusem(2) byli kolem-
jdoucí lákáni na pražené burské oříšky nebo 
na koše plné vlašských ořechů. Lorencův(3) 
koloniál nabízel nádherné kokosové ořechy 
a tehdy velmi exotické ananasy z Jižní Afriky.

Potřeby pro pečení se nakupovaly u pa-
ní Bendelové(4), která přesně věděla, jaké 
suroviny benešovské hospodyně pro své 
cukroví potřebují. Pokud bylo potřeba něco 
speciálního, mohli jste se obrátit na bene-
šovské pekaře, pány - Patzelta,  Löbela, Peu-
kerta, Patznera či Kusebaucha(5). Již několik 
týdnů před Vánoci byla ulice Českoslovens-
ké armády provoněna perníky mistra He-
genbartha(6). V dochovaných pramenech 
potvrdilo několik pamětníků, že Benešov 
byl opravdu „cítit“ perníkem.

Dále se nabízela se otázka, kde objednat 
ty nejlepší vánoční vinné klobásky? Pánové 
Wagner, Hegenbart, Theissig, Storch, 
Krombholz, Redlich nebo Schimmel(7) vě-
děli jak na ně. Samozřejmě je vyráběli podle 
starých domácích receptů.

Na rybím trhu u Kornů(8) jste si museli 
vytvořit předobjednávku. Poptávka po kap-
rech totiž často převyšovala nabídku.

A dárky?

Na výběr jich bylo mnoho. Například 
boty na doma, tedy bačkory, od Puhl-
Schustera(9), nebo klasické boty od Wo-
kouna nebo Bati(10). Textilie se nakupovaly 
ve specializovaných obchodech. U Mösera 
či Hackela(11) měli obleky, u paní Gam-
peové(12) zase to nejjemnější prádlo a vše 
ostatní pro maminky a děti. Jemné ručně 
zpracovávané kožešiny nabízel pan We-
ber(13) - před obchodem mu dělal reklamu 
vánoční muž. Drogerie Kanneberger a 
Knirsch(14) mývaly nádherně zdobené výlo-
hy a v nich nabídky, kterých si nešlo nevšim-
nout. V elektře pana Bittnera(15) jezdil za 
výlohou čtyřiadvacet hodin denně elektric-
ký vláček - malí chlapci prý měli od jeho vý-
lohy zploštělé nosy ;).

U Gautsche(16) v Čsla. byl ve výloze vy-
staven "parní aparát" (Schwitz apparat) uží-
vaný proti všem nachlazením a neduhům.

V hračkářství pana Dörre a v košíkářství 
Werner a Fiedler(17) byl vystaven Ježíšek - 
ten byl obsypán vánočními přáními bene-
šovských dětí.

Pro dospělé zde bylo Herfertovo(18) 
hodinářství a klenoty. Pod vánoční stromek 
samozřejmě patřila dobrá kniha a k tomu 
malé jesličky. Na tyto potřeby bylo dobře 
připraveno knihkupectví Möser a Preiss a 
papírnictví Umlauf(19). Tradicí bylo pořídit 
si zde výroční Benešovský okresní kalendář.

Poté již mohli být všichni plni očekávání, 
co jim asi Ježíšek pod jejich stromek 
přinese.  Ať už bohatý  nebo chudý, každý 
mohl obdivovat svůj stromek, potichu zpí-
vat Tichou noc a radovat se i z toho nejmen-
šího dárku.

(1) Koruna čp. 106, (2) Staunus čp. 102, 
(3) Lorenc kolonial čp. 103, (4) Bendelová 
čp. 101, (5) pekaři Patzelt čp. 9, Löbel čp. 42, 
Peukert čp. 79,  Patzner čp. 173, Kuselbauch 
čp. 244, (6) Hegenbarth čp. 71, (7) Wagner 
čp.113, Hegenbart čp. 117, Theissig čp. 60, 
Storch čp. 10, Krombholz čp. 8, Redlich 
čp.282, Schimmel čp. 152,  (8) Korn čp. 95, 9 
Puhl-Schuster čp. 94, (10) Wokoun čp. 96, 
(11) Möser čp. 100, Hackel čp. 110, (12) 
Gampe čp. 104, (13) Weber čp. 93, (14) 
Kanneberger čp. 91, Knirsch čp. 459, (15) 
Bittner čp. 15, (16) Gautsch čp. 85, (17) 
Dörre čp. 96, Werner čp. 403, Fiedler čp. 
148, (18) Herfert čp. 118, (19) Möser 
čp.100, Preis čp. 120 a Umlauf čp. 6.

Obchodní dům Oswalda Mösera v čp. 100

Inzerce na obchod Marie Gampe v čp.104

celkový pohled na zasněžené městocelkový pohled na zasněžené městocelkový pohled na zasněžené město

Inzerce na Knirschovu drogerii v čp. 459
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stolní tenis

GPD BENEŠOV N. PL. A
7. kolo
GPD BNPL  A :  TTC ROUDNICE C -  9:9
body: M. Babička 3,5; L. Babička 1; P. 
Brabencová 1; M. Štípek 3,5
8. kolo
SKP SEVER ÚSTÍ B : GPD BNPL  A -  12:6
body: M. Babička 2; L. Babička 1,5; M. 
Myslivec 1; F. Nebohý 1,5
9. kolo
GPD BNPL  A :  SK MARKVARTICE A -  10:8
body: M. Babička 3,5; L. Babička 2; M. 
Myslivec 2; M. Štípek 2,5

3. 11. 2016   
GPD BNPL C  SKST -  Česká Kamenice A 9:9
Body: M.Plaček 3,5 , R.Pavleje 3,5 , 
R.Zavřel 1 , D.Strnad 1
7. 11. 2016   
Slavoj Děčín B  -  GPD BNPL C  18:0
17. 11. 2016   
GPD BNPL C  -  Slovan Varnsdorf F  14:4
Body: J.Schneider 4,5 , D.Strnad 4,5 , 
J.Šiller 3,5 , M.Štípek 1,5
24. 11. 2016   
GPD BNPL C - SK Markvartice B   8:10
Body: R.Zavřel 1 , D.Strnad 2 , J.Schneider 
1,5 , M.Plaček 3,5 

GPD BENEŠOV N. PL. C

Dne 19. 11. se uskutečnil Střelecký 
turnaj pro mládež ve věku 8 - 15 let pod 
patronací CDM Benešov nad Ploučnicí. 
Střelba se uskutečnila v tělocvičně na Bílé 
škole. Turnaje se zúčastnilo 13 závodníků 
podpořených rodinnými příslušníky. Závod 
byl rozdělen na tři soutěže. Každá z nich byla 
oceněna pohárem pro vítěze. Střelba na 
papírové terče a sklopné terče (maximální 
nástřel 180 bodů):
1. Eliška Ptáková 179 b.
2. Matěj Scháněl       175
 3. Lukáš Helinský              167
4. Petr Mališ                       164
5. Rostislav Kakara          163
6. Barbora Brousilová      161
7. Radek Brousil                158
8. Vojtěch Loos                  157
9. Barbora Bicanová        153
10. Daniel Prášek             145
11. Tomáš Krupička         138
12. Marek Hriň                 135
13. Rostislav Bican            91

Střelba na sklopný terč o průměru 8mm 
(jeden výstřel):  1. Eliška Ptáková. Střelba na 
papírový terč s nejlepším zásahem (jeden 
výstřel): 1. Marek Hriň

Děkujeme všem, kteří pomohli s or-
ganizací turnaje a všem sponzorům - CDM 
Benešov nad Ploučnicí, KUR SPORT Milan 
Myšík, Miloslav Pták a Petra Mališová.

Jan Scháněl, Tomáš Matějů

střelecký turnaj

 zdobení vánočního stromu zdobení vánočního stromu zdobení vánočního stromu  výroba betlému výroba betlému výroba betlému

 vánoční tvoření senioři vánoční tvoření senioři vánoční tvoření senioři  vánoční tvoření senioři vánoční tvoření senioři vánoční tvoření senioři

 Klubíčko - rozsvícení vánočního stromu Klubíčko - rozsvícení vánočního stromu Klubíčko - rozsvícení vánočního stromu

 Divadlo - rozsvícení vánočního stromu Divadlo - rozsvícení vánočního stromu Divadlo - rozsvícení vánočního stromu

 Střelecký turnaj Střelecký turnaj Střelecký turnaj

 Střelecký turnaj Střelecký turnaj Střelecký turnaj  nově osvětlené sakury nově osvětlené sakury nově osvětlené sakury
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